АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Симоново

22.10.2021 г.                                                                                                        № 43

Об утверждении среднесрочного финансового плана
Симоновского сельсовета на 2022-2024 годы

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Симоновского сельсовета от 17.06.2010г года № 27/1 «О разработке порядков прогноза социально-экономического развития, среднесрочного финансового плана и планирования бюджетных ассигнований Симоновского сельсовета», в соответствии с Положением о бюджетном процессе Симоновского сельсовета, утвержденном решением Симоновского сельского Совета народных депутатов № 187 от 17.05.2016г года администрация Симоновского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Симоновского сельсовета на 2022-2024 годы (приложение).
       2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Симоновского сельсовета носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2022 – 2024 годы.
3. Представить среднесрочный финансовый план Симоновского сельсовета на 2022-2024 годы в установленном порядке в Симоновский сельский Совет народных депутатов.
4.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник» Симоновского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.Е. Савватеева

Приложение № 1
к постановлению главы
Симоновского сельсовета
от 22.10.2021 г. № 43

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ  ПЛАН

СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА 2022 - 2024 ГОДЫ
Прогноз бюджета на 2022 – 2024 годы
тыс.руб.
	N
п/п

Наименование показателя

Очередной год
2022
	Плановый период

	2023
	2024

	1.
	Доходы
	2518,0
	2547,0
	2558,8

	2.
	Расходы
	2521,2
	2550,3
	2562,2

Основные показатели бюджета на 2021 – 2023 годы
тыс.руб.
	N
п/п

Наименование показателя

2021
	Плановый период

	2022
	2023

	1.
	Доходы
	2518,0
	2547,0
	2558,8

	2.
	Расходы
	2521,2
	2550,3
	2562,2

	3.
	Профицит (+), дефицит (-)
	-3,2
	-3,3
	-3,4

	4.
	Источники внутреннего финансирования
дефицита районного бюджета
	-3,2
	-3,3
	-3,4

	5.
	Верхний предел муниципального
внутреннего долга

0,0

0,0

0,0

Приложение № 2
к постановлению главы
Симоновского сельсовета
от 22.10.2021 г. № 43

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств
бюджета на 2022 – 2024 годы
тыс.руб.
	Наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022
	Плановый
период

	2023
	2024

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	041
	01
	02

573,1

573,1

573,1

	Глава муниципального образования
	041
	01
	02
	2220000020

	573,1
	573,1
	573,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	041
	01
	02
	2220000020
	120
	573,1
	573,1
	573,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	041
	01
	04

	1094,9
	1139,5
	1146,4

	Центральный аппарат
	041
	01
	04
	2220000030

	1094,9
	1139,5
	1146,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	041
	01
	04
	2220000030
	120
	1000,2
	1042,8
	1042,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	01
	04

2220000030
	240
	88,2
	90,2
	97,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	041
	01
	04

2220000030
	850
	6,5
	6,5
	6,5

	Проведение выборов и референдумов
	041
	01
	07

	35,0
	35,0
	35,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	041
	01
	07
	2220000010

	35,0
	35,0
	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	01
	07
	2220000010
	240
	35,0
	35,0
	35,0

	Резервные фонды
	041
	01
	11

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	041
	01
	11
	2220000050

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные средства
	041
	01
	11
	2220000050
	870
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	041
	01
	13

	102,3
	102,3
	102,3

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	041
	01
	13
	2220000160

	102,3
	102,3
	102,3

	Иные межбюджетные трансферты
	041
	01
	13
	2220000160
	540
	102,3
	102,3
	102,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	041
	02
	03

	147,7
	153,9
	153,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	041
	02
	03
	2220051180

	147,7
	153,9
	153,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	041
	02
	03
	2220051180
	120
	145,7
	151,9
	151,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	02
	03
	2220051180
	240
	2,0
	2,0
	2,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	041
	03
	10

	174,8
	174,8
	179,8

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Симоновского сельсовета Шимановского района Амурской области на 2021-2023 годы"
	041
	03
	10
	0300000000

	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие финансирование мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории села Симоново
	041
	03
	10
	0300100000

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	041
	03
	10
	0300100230

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	03
	10
	030000230
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	041
	03
	10
	2220000090

	169,8
	169,8
	174,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	041
	03
	10
	2220000090
	110
	166,8
	166,8
	171,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	03
	10
	2220000090
	240
	3,0
	3,0
	3,0

	Сельское хозяйство
	041
	04
	05

	10,0
	10,0
	10,0

	Противодействие и злоупотребление наркотическими средствами и их не законный оборот
	041
	04
	05
	2220000220

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	04
	05
	2220000220
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	041
	04
	09

	278,1
	291,4
	291,4

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Симоновского сельсовета на 2021-2023 годы
	041
	04
	09
	0100100000

	278,1
	291,4
	291,4

	Основное мероприятие финансирование мероприятий по обеспечению функционирования улично-дорожной сети на территории Симоновского сельсовета
	041
	04
	09
	0100100000

	278,1
	291,4
	291,4

	Мероприятия по обеспечению функционирования улично-дорожной сети на территории Симоновского сельсовета
	041
	04
	09
	0100100280

	278,1
	291,4
	291,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	04
	09
	0100100280
	240
	278,1
	291,4
	291,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	041
	04
	12

	0,3
	0,3
	0,3

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	041
	04
	12
	2220000160

	0,3
	0,3
	0,3

	Иные межбюджетные трансферты
	041
	04
	12
	2220000160
	540
	0,3
	0,3
	0,3

	Благоустройство
	041
	05
	03

	9,0
	9,0
	9,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	041
	05
	03
	2220000190

	9,0
	9,0
	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	05
	03
	2220000190
	240
	9,0
	9,0
	9,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	041
	05
	05

	3,0
	3,0
	3,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственным учреждениям
	041
	05
	05
	2220000040

	3,0
	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	05
	05
	2220000040
	240
	3,0
	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	041
	05
	05
	2220000160

	26,0
	26,0
	26,0

	Иные межбюджетные трансферты
	041
	05
	05
	2220000160
	540
	26,0
	26,0
	26,0

	Культура
	041
	08
	01

	32,0
	32,0
	32,0

	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации
	041
	08
	01
	2220000120

	32,0
	32,0
	32,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	041
	08
	01
	2220000120
	240
	32,0
	32,0
	32,0

	Пенсионное обеспечение
	041
	10
	01

	30,0
	30,0
	30,0

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	041
	10
	01
	2220000140

	30,0
	30,0
	30,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	041
	10
	01
	2220000140
	320
	30,0
	30,0
	30,0

Итого

2521,2
	2550,3
	2562,2

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану
Симоновского сельсовета на 2022-2024 годы

       Среднесрочный финансовый план Симоновского сельсовета на 2022-2024 годы сформирован в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и является финансовым выражением среднесрочной стратегии развития поселения.
Основными направлениями проводимой в поселении бюджетной политики остаются повышение жизненного уровня населения: увеличение размеров заработной платы и пенсий, ликвидация бедности, дальнейшее развитие и совершенствование системы мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в поселении.
Доходы бюджета Симоновского сельсовета на 2022 год планируются в объеме 2518,0 тыс. рублей. В 2023 году доходы бюджета поселения прогнозируется в объеме 2547,0 тыс. рублей, в 2024 году - в сумме 2558,8 тыс. рублей.
Расходы бюджета Симоновского сельсовета на 2022 год планируются в объеме 2521,2 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета поселения планируются в объеме 2550,3 тыс. рублей.  По плану на 2024 год расходы бюджета достигнут 2562,2 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]Прогнозируемые объемы доходов бюджета поселения на 2022-2024 годы определены исходя из основных показателей развития экономики области на этот период, прогнозных показателей по поступлению налоговых и других обязательных платежей в бюджет в 2021 году.

Специалист 1 категории                                                                             Т.А. Лысых